
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 16 zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 22. 10. 2024

372/16/ZM/2024 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 22. 10. 2024 Radima
Seifera a MUDr. Petra Judu

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

373/16/ZM/2024 Schválení programu 16. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22.
10. 2024

Zastupitelstvo města schvaluje
program 16. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 22. 10. 2024:

l.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.

20.

21.

22.
23.

24.

Zahájení
Určení ověřovatelů zápisu
Schválení programu 16. zasedání zastupitelstva města
Připomínky k zápisu z 15. zasedání zastupitelstva města
Kontrola plnění usnesení

Žádost o prodej části z pozemku p. č. 809, k. u. Lhotky u Velkého Meziříčí
Žádost o prodej části z pozemku p. č. 505, k. u. Svařenov - zamítnutý záměr
Žádost o prodej pozemků p. č. 879/1, 879/4 a 879/5, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí

zamítnutý záměr

Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. u. Velké Meziříčí- 5. kolo
Sociální služby -úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na platy pro rok 2024
Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ a MS Lhotky
Rozpočtové opatření - příspěvek na provoz pro MS Velké Meziříčí
Rozpočtové opatření - dotace na vybavení ORL ambulance
Rozpočtové opatření - dotace Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické
Rozpočtové opatření - dar pro Gymnázium Velké Meziříčí
Rozpočtové opatření - finanční prostředky na kompenzaci vratné dotace na pozemky Kraji
Vysočina
Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Zďársko na vodovod a kanalizaci pro BD U Jasanu
Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na vodovod a kanalizaci úl.
Nad Gymnáziem

Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodu úl. Nová Říše, úl.
Zahradní

Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na splaškovou kanalizaci a vodovod úl. U
Světlé

Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na novostavbu vodovodu Mostiště
Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodu
Olší nad Oslavou

Rozpočtové opatření - poskytnutí daru obcím na povodně



25. Žádost o dotaci SDH Lhotky Sport - změna usnesení
26. Jupiter dub - dodatek č. l ke smlouvě o dotaci na projektor kina
27. Jupiter dub - zvýšení dotace na provoz 2024
28. Zadávací řízení „Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve Velkém Meziříčř*
29. Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o místním poplatku za užívání

veřejného prostranství

30. Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o místním poplatku z pobytu
31. Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace
32. Rozpočtové opatření - přeložka distribuční soustavy křižovatky 11/602
33. Interpelace, diskuse
34. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se; OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

374/16/ZM/2024 Žádost o prodej části z pozemku p. č. 809, k. u. Lhotky u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 28 m2 z pozemku p. č. 809 Cdle GP díl "a"} v k. u. Lhotky u Velkého
Mez c ...... za kuPnícenu ve výši
300 Kč/m2. K výsledné částce bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31. 3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

375/16/ZM/2024 Žádost o prodej části z pozemku p. č. 505, k. u. Svařenov - zamítnuty
záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prode' části o výměře cca 220 m2 z oozemku p. č. 505, k. u. Svařenov

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům

Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

376/16/ZM/2024 Žádost o prodej pozemků p. č. 879/1, 879/4 a 879/5, k. u. Mostiště u
Velkého Meziříčí - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
Prodej pozemku p^ č. 879/1 o výměře 268 m2, pozemku p. č. 879/4 o výměře 222 m2 a oozemku p.
č. 879/5 o výměře 383 m2 vše v k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelce.

Termín: 29. 11.2024



[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

377/16/ZM/2024 Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. ú. Velké Meziříčí - 5.
kolo

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prode' Dozemku pare. č. 3700/62 o výměře 1025 m2, obec a k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 3 290 909 Kč bez DPH. K ceně je připočtená
DPH ve výši 691 091 Kč. Kupní cena včetně DPH činí 3 982 000 Kč. Kupní smlouva bude uzavřena v
podobě a za podmínek, schválených radou města na jednání dne 18.9.2024 usnesením č.
1476/49/RM/2024.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

Termín: 22. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

378/16/ZM/2024 Sociální služby - úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na
platy pro rok 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
a) rozpočtové opatření:
Zdroj: 788 000,- Kč - § 4351 snížení příspěvku na provoz pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

Rozdělení: 788 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva

b) úpravu závazného ukazatele na platy pro Sociální služby města Velké Meziříčí - snížení o částku
7 288 000,- Kč
stávající výše závazného ukazatele na platy: 12 830 000 Kč
nová výše závazného ukazatele na platy: 5 542 000 Kč
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 29.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

379/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 374 000, - Kč - § 4351 přijatá dotace pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Velké
Meziříčí

Rozdělení: 374 000. - Kč - § 4351 pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace příspěvkové
organizaci Sociální služby Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.



Termín: 31. 10. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

380/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ a MS Lhotky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 42 000,- Kč - § 3113 přijatá dotace pro ZŠ a MS Lhotky, příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 42 000^- Kč - § 3113, pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace příspěvkové
organizaci ZS a MS Lhotky, Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0. Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

381/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek na provoz pro MS Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 34.568, - Kč - § 3111 přijaté pojistné plnění - MS Sokolovská - havárie vodovodu
Rozdělení: 34. 568,- Kč - § 3111 zvýšení příspěvku na provoz pro MS Velké Meziříčí na vybavení
suterénu školky (nové regály)
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města.
Termín: 31. 10. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

383/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - dotace FS Českobratrské církve evangelické

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 100.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 100.000,- Kč - § 3330 poskytnutí dotace Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické
ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ:433 79 711

Účel: vybavení zrekonstruovaného podkroví pro krátkodobé ubytování
(WC, sprchový kout, kuchyňská linka)
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavřeni veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu I. usnesení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. úitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 11. 2024



Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

384/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - dar pro Gymnázium Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 22.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 22. 000,- Kč - § 3121 poskytnutí daru pro Gymnázium Velké Meziříčí, Sokolovská 235/27,
594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 488 95 393

Účel: nákup mobilního kotvení dvou branek na hřiště za Gymnáziem Velké
Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 30. 11. 2024

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít darovací smlouvu.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

385/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - FP na kompenzaci vratné dotace na pozemky Kraji
Vysočina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 871.382,57 Kč - § 3113 ORG 988 ZS Sokolovská - modernizace IROP -1. etapa r. 2024
Rozdělení: 871. 382,57 Kč - § 3412 ORG 10301 kompenzace vratné dotace Kraji Vysočina při nákupu
pozemků na výstavbu sportovní haly
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 10. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

386/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na vodovod a kanalizaci
pro BD U Jasanu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 1. 951.980, - Kč - § 2310 přijetí daru od fí BUILDINGcentrum - HSV, s. r. o.

1. 951. 980,- Kč - § 2321 přijetí daru od fí BUILDINGCentrum - HSV, s. r. o.
Rozdělení: 3. 903.960,- Kč - příspěvek SVK Zďársko na akci "vodovody a splašková kanalizace pro
bytové domy U Jasanu II. etapa

§ 2310 ...... 1. 951. 980, - Kč - vodovod
§ 2321 ....... 1. 951.980, - Kč - kanalizace

II. Zastupitelstvo města ukládá



l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

387/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na vodovod a kanalizaci
úl. Nad Gymnáziem

I. Zastupitelstvo města schvaluje
schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 85.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 42. 500,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD prodloužení vodovodu úl. Nad
Gymnáziem

42. 500,- Kč - § 2321 příspěvek SVK Žďársko na PD prodloužení kanalizace úl. Nad
Gymnáziem
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.
Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

388/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodu
úl. Nová Říše, úl. Zahradní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 867.017,- Kč - § 6409 neúčelová rezen/a
Rozdělení: 867.017,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodu úl. Nová Ř^e a
úl. Zahradní

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatřen i do rozpočtu města.
Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

389/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na splaškovou kanalizaci
a vodovod úl. U Světlé

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 130.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 65.000,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD přeložku vodovodu úl. U Světlé

65.000,- Kč - § 2321 příspěvek SVK Žďársko na PD prodloužení řadu splaškové
kanalizace úl. U Světlé

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.



Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

390/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na novostavbu vodovodu
Mostišté

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 63.000,- Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště
Rozdělení: 63.000,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD novostavby vodovodu v m. č.
Mostiště, II. etapa
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

391/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na rekonstrukci vodovodu
Olší n. Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 80.000,- Kč - § 6409 rezerva m. č. Olší nad Oslavou
Rozdělení: 80.000,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD rekonstrukce vodovodu v m. č. Olší
nad Oslavou

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

392/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - poskytnutí daru obcím na povodně

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 300.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 100.000,- Kč - § 5269 finanční dar pro Město Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, 790 Ol
Jeseník, IČ: 00 302 724
C. účtu: 115-9531410237/0100

Účel: poskytnutí daru v souvislosti s živelnou pohromou - povodněmi
v září 2024

100.000,- Kč - § 5269 finanční dar pro Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, IC: 00 296 228
C. účtu: 155949106/0300

Účel: poskytnutí daru v souvislosti s živelnou pohromou - povodněmi
v září 2024 části Města Albrechtice - Hynčice

100 000,- Kč - § 5269 fínanční dar pro obec Vápenná, Vápenná 442, 790 64 Vápenná,
IČ: 00 303 526
C. účtu 209 075 505/0300



Účel: poskytnutí daru v souvislosti s živelnou pohromou - povodněmi
v září 2024 v obci Vápenná
II. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 10.2024

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit darovací smlouvy dle bodu I. usnesení.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 10. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

393/16/ZM/2024 Žádost o dotaci SDH Lhotky sport - změna usnesení

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení ZM č. 357/15/ZM/2024 z 10.9.2024.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 550.000,- Kč - § 3412 rozpočet m. č. Lhotky - hasičské hřiště (převod z r. 2023), vč.
navýšení FP na rekonstrukci hřiště a běžecké dráhy
Rozdělení: 300.000,- Kč - § 5512 poskytnutí dotace příjemci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Lhotky sport, se sídlem Lhotky 70, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 751 36 287

Účel: modernizace dráhy víceúčelového hřiště v m. č. Lhotky - I.
etapa

250.000,- Kč - § 5512 poskytnutí návratné finanční výpomoci příjemci SH ČMS -
Sbor dobrovolných hasičů Lhotky sport, se sídlem Lhotky 70, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 751 36 287

Účel: modernizace dráhy víceúčelového hřiště v m. č. Lhotky - I.
etapa (předfinancování projektu)
III. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu II. usnesení.
IV. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 10.2024

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

V. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 10. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

394/16/ZM/2024 Jupiter dub - dodatek č. l ke smlouvě o dotaci na projektor kina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí dotace na nákup nového projektoru do kina Jupiter dubu
Velké Meziříčí ze dnel6. 1.2024, který je součástí materiálu.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové



1. 1. uzavřít dodatek č. l ke smlouvě o dotaci.
Termín: 31. 10. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

395/16/ZM/2024 Jupiter dub - zvýšení dotace na provoz 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 378.654,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 378.654,- Kč - § 3392 zvýšení dotace na provoz v r. 2024 JUPFTER dubu, s. r. o.. Náměstí
17, 594 Ol Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 10. 2024

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít dodatek ke smlouvě o dotaci na provoz za rok 2024.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

396/16/ZM/2024 Rozpočtové opatření - přeložka distribuční soustavy křižovatky 11/602

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 121. 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 121.000,- Kč - § 2212 přeložka zařízení distribuční soustavy EG.D, a.s. projektu úpravy
křižovatky 11/602 a 111/0025 (Svařenov-Křižní)
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
k vyčlenění finančních prostředků na zbývající úhradu závazku ze smlouvy EG.D, a.s. přeložky zařízení
distribuční soustavy projektu úpravy křižovatky 11/602 a 111/0025 (Svařenov - Křižní) ve výši
680.937,- Kč do rozpočtu na rok 2025.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. zařadit závazek ze smlouvy do požadavků na rozpočet 2025.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 15. 11.2024

Termín: 31. 10. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

397/16/ZM/2024 Zadávací řízení "Vybudování objektu pro dětskou skupinu ve Velkém
Meziříčí"

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 361/15/ZM/2024.



II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení zadávacího řízení "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve Velkém Meziříčí". Maximální
cena, za níž se tato zakázka bude realizovat, je včetně DPH 25 000 000,- Kč. Přesáhne-li nejnižší
nabídková cena uchazeče uvedenou maximální cenu, může zastupitelstvo schválit tuto vyšší cenu
nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení. Stavba objektu pro dětskou skupinu se bude realizovat
pouze v případě^ že město Velké Meziříčí získá dotaci od poskytovatele dotace Ministerstva práce a
sociálních věcí ČR ve výši ceny za realizaci stavby objektu pro dětskou skupinu bez DPH. Bude-li
městu přiznána nižší dotace, může být usnesením zastupitelstva stanovený limit výše dotace snížen,
popř. bude rozhodnuto o zrušení zadávacího řízení.
III. Zastupitelstvo města se zavazuje
k vyčlenění finančních prostředků v letech 2025 - 2026 na akci "Výstavba objektu pro dětskou
skupinu ve Velkém Meziříčí" dle podmínek uvedených v tomto materiálu.
IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit vyhlášení zadávacího řízení "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve Velkém
Meziříčí."

Termín: 31. 12.2024
V. Zastupitelstvo města ukládá

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. ve spolupráci s finančním odborem zařadit do požadavků na rozpočty města v letech 2025 -
2026 finanční prostředky na fínancování akce "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve
Velkém Meziříčí" .

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

398/16/ZM/2024 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. zajistit vyhlášení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve Sbírce právních
předpisů USC

Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

399/16/ZM/2024 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o místním poplatku z
pobytu

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí o místním poplatku z pobytu
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. zajistit vyhlášení OZV o místním poplatku z pobytu ve Sbírce právních předpisů ŮSC
Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]



400/16/ZM/2024 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotace v rámci průběžné výzvy Grantového programu podpor/ kultury
2024 Římskokatolické farnosti, IČ 65760131, na akci Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby ve výši
60000 Kč.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantovém programu
podpory kultury 2024 s příjemcem dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace podle bodu I. usnesení.
Termín: 15. 11. 2024

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit schválenou částku dle bodu II. usnesení do rozpočtu města.
Termín: 31. 10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v. r.

místosta rosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v. r.

starosta


